第十一届全运会组委会办公室文件
十一运组办发〔2008〕33号

关于举办“全民健身 共享全运”山东省百县篮球、千校乒乓球、万人中国象棋比赛的通知

各赛区组委会：

    为切实唱响十一运会“和谐中国、全民全运”这一主题，进一步营造喜迎十一运会良好的社会氛围，经研究决定，自2009年1月至9月,在全省范围内组织举办“全民健身、共享全运”百县篮球、千校乒乓球、万人中国象棋三项比赛，持续掀起全民健身活动新高潮，让人民群众共享十一运会为我省经济社会发展带来的丰硕成果。现将有关事项通知如下：

一、活动内容

山东省百县篮球比赛

山东省千校乒乓球比赛

山东省万人中国象棋比赛

二、主办单位

第十一届全运会组委会、各赛区组委会

三、有关要求

（一）切实加强组织领导。比赛将设初赛和决赛，初赛由各赛区组委会组织，决赛由十一运组委会群体部组织。各赛区组委会要切实加强组织领导，积极协调有关部门，尽快成立比赛机构，确定专门人员，制定并上报比赛进程表，确保三项比赛顺利开展。

（二）认真落实好参赛任务。各赛区组委会要认真按照十一运组委会的要求，积极做好各赛区工作，特别是在硬件上要达到项目竞赛要求，要重点落实好活动场馆和接待工作。在组队参赛上，要确保队伍和人数，各赛区要严格按照规程的时间要求，组织好初赛，确保决赛质量和规模。

（三）做好新闻宣传工作。各赛区组委会要积极组织电视、广播、报纸、杂志、网络等新闻媒体，全方位、多视角及时宣传和报道比赛情况，全面加大宣传力度。

（四）高度重视安全保卫工作。各赛区组委会要严格落实“安全第一、确保安全”的要求，合理制定安全工作方案，认真制定各项安全措施。要精心组织活动现场的安全检查和防范工作，维护好现场秩序。要加强对突发事件的预测和防范，制定突发事件处理预案，确保有备无患，万无一失。

（五）活动经费。各赛区在组织开展上述三项比赛活动中，初赛所需经费由各赛区组委会负责。决赛食宿费由十一运组委会承担，差旅费自理。

附件：

1、“全民健身 共享全运”山东省百县篮球竞赛规程

2、“全民健身 共享全运”山东省千校乒乓球竞赛规程

3、“全民健身 共享全运”山东省万人中国象棋竞赛规程
4、“全民健身 共享全运”百县篮球、千校乒乓球、万人中国象棋初赛名额分配表
二○○八年十二月二十五日

主题词：十一运会  群体  全民健身  比赛  通知

十一运会组委会办公室           2008年12月25日印发
附件1：

“全民健身 共享全运”山东省百县篮球竞赛规程

一、主办单位：
中华人民共和国第十一届全运会组委会。
二、承办单位：
各市十一运赛区组委会。
三、比赛时间和地点：
（一）初赛时间、地点：2009年1月至2009年4月在各赛区举行；
（二）决赛时间2009年5月，地点另行通知。
四、参赛单位：
全省十七赛区142个县（市、区）

五、竞赛办法：

（一）比赛采用中国篮球协会审定的2006年《篮球规则》，并执行以下特殊规定：
    1、比赛分四节，每节10分钟。每节全队累计5次犯规后执行罚球。第一、二节之间休息2分钟，上、下半时之间休息10分钟；
2、每节上场队员自由组织；
3、计分办法：胜一场得2分，负一场得分1，弃权得0分，积分多者名次列前。如遇两队积分相等，按两队相互间比赛的胜负决定名次；如遇三队或三队以上积分相等，则以相互间比赛的得失分率(得分之和除以失分之和)决定名次，如再相等，以整个循环赛的得失分率决定名次。
（二）初赛：每个县只能派一支队伍参赛，由各赛区组织，进行分组淘汰赛决出第一名参加决赛。

（三）决赛：十七支队伍将进行分组循环赛。

六、参赛办法：

（一）运动员资格：
1、男子45岁以下（截止到2009年10月11日）；

2、各队报名参赛的运动员只能代表该队参加比赛；

3、参赛队员，必须持有下列有效证件之一，方可参赛。
（1）当地身份证；
（2）户口本；
（3）驻地部队武警或军人证；

4、凡参加全国篮球甲A、甲B联赛、全国青年联赛、全国大学生CUBA联赛和大学生超级联赛注册的运动员不得参加；

5、参赛运动员须经县级以上医院检查合格，身体健康。

（二）球队的组成：

1、凡符合参赛资格的运动员必须以单位名义报名参赛。球队名称一经确定，不得随意更改；

2、报名人数：领队1人，医生1人，教练员1名，运动员15名，只允许12名运动员赴赛区参赛。

（三）参赛服装：每队须有深、浅两套比赛服，并有固定和清晰的比赛号码。比赛中应按照比赛秩序册中的服装颜色要求，以及秩序册中注册的运动员号码上场比赛。如果全队比赛服装颜色不统一，比赛号码不符合要求，则不允许运动员上场比赛。
七、录取名次与奖励:

（一）初赛录取名次与奖励由各赛区确定奖励办法；

（二）决赛录取前十一名，前三名授予奖杯和证书，4—11名颁发证书；
（三）决赛时体育道德风尚奖由大会评选。
八、报名与报到：
（一）报名

1、初赛时，参赛队伍提前一个月携带有效证件到各赛区组委会提交报名表，逾期不报者，作弃权处理。

2、各参赛单位须将电脑打印的报名表，在初赛结束后，通过传真、电子邮件或邮寄的方式送交十一运组委会群体部全民健身处，报名表从中华人民共和国第十一届运动会官方网站（http://www.11th-games.org.cn）下载。报名表必须打印，手写无效。到赛区后不得随意更改报名表。
3、参加本次比赛的全体参赛人员都必须由所在单位办理人身意外伤害保险。各单位在报名时向各组委会提交保险单据复印件。
（二）报到

1、初赛由各赛区组委会负责安排；

2、决赛报到时间和地点由十一运组委会群体部全民健身处负责安排。报到时必须提供当地医院出具的健康证明。

九、裁判员：
初赛裁判长、裁判员由各赛区组委会选调；决赛裁判长、裁判员由十一运组委会群体部选调。

十、其他：
（一）在初赛结束后一周内，各赛区须将秩序册、成绩册、技术统计和各队情况等材料（均要求用A4纸打印）汇总报第十一运组委会群体部全民健身处。

（二）运动员报到后要及时召开联席会。

（三）联系方式
第十一届全运会组委会群体部全民健身处
地址：济南市经十路16878号     邮编：250014

联系人：孟涛  李开峰           电话：0531-81959878

传真：0531-82072756

十一、未尽事宜，另行通知。本规程由第十一运组委会群体部负责解释。
“全民健身 共享全运”山东省百县篮球竞赛报名表
单位名称：                               单位盖章：

	姓    名
	性别
	年龄
	民族
	所在单位
	身份证号码
	联系电话

	领队

	教练

	队医

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员（替）

	运动员（替）

	运动员（替）

附件2：

“全民健身 共享全运”山东省千校乒乓球竞赛规程
一、主办单位：
中华人民共和国第十一届全运会组委会。
二、承办单位：
各市十一运赛区组委会。
三、比赛时间和地点：
（一）初赛时间、地点：2009年3月至6月在各赛区举行；
（二）决赛时间2009年8月，地点另行通知。
四、参赛单位：

以赛区为单位组织全省所有中、小学（不含高中）选出其中的1000所（名额分配附后），每所学校组一支代表队参赛。
五、竞赛办法：

（一）比赛采用中国乒乓球协会最新审定的《乒乓球竞赛规则》，执行国际乒联关于无遮挡发球的规定，执行国际乒联关于每场比赛双方可有1分钟暂停时间的规定；

（二）比赛均采用五局三胜11分制；
（三）初赛：各赛区根据报名人数确定竞赛方法，选拔前六名组成一支代表队参加决赛；

（四）决赛：决赛阶段比赛采用淘汰赛制。
六、参赛办法：

（一）运动员资格：

1、年龄在16岁以下（截止到2009年10月11日）的男、女运动员参加；

2、各队报名参赛的运动员只能代表所在单位参加比赛；

3、参赛队员必须持有学生证和学校证明方可参赛；

4、专业队运动员禁止参加；

5、参赛运动员须经县级以上医院检查合格，身体健康。

（二）队伍组成：
1、初赛时以各赛区为单位组织所辖市内中、小学（不含高中）组队参赛；

2、报名人数：领队一名，教练员一名，男、女运动员各三名；

3、决赛时以各赛区为单位组队。

七、录取名次与奖励

（一）初赛录取名次与奖励由各赛区确定奖励办法；

（二）决赛录取前十一名，前三名授予奖杯和证书，4—11名颁发证书；
（三）决赛时体育道德风尚奖由大会评选。
八、报名与报到：
（一）报名：
1、初赛时，参赛队伍提前一个月携带有效证件到各赛区组委会提交报名表，逾期不报者，作弃权处理；
2、各参赛单位须将电脑打印的报名表，在初赛结束后，通过传真、电子邮件或邮寄的方式送交十一运组委会群体部全民健身处，报名表从中华人民共和国第十一届运动会官方网站（http://www.11th-games.org.cn）下载。报名表必须打印，手写无效。到赛区后不得随意更改报名表；
3、参加本次比赛的全体参赛人员都必须由所在单位办理人身意外伤害保险。各单位在报名时向各组委会提交保险单据复印件。
（二）报到：
1、初赛由各赛区组委会负责安排；

2、决赛报到时间和地点由十一运组委会群体部全民健身处负责安排。报到时必须提供当地医院出具的健康证明。

九、裁判员
初赛裁判长、裁判员由赛区组委会选调；决赛裁判长、裁判员由十一运组委会群体部选调。
十、其他：
（一）在初赛结束后一周内，各赛区须将秩序册、成绩册、技术统计和各队情况等材料（均要求用A4纸打印）汇总报第十一运组委会群体部全民健身处。

（二）运动员报到后要及时召开联席会。

（三）联系方式：
中华人民共和国十一运组委会群体部全民健身处
地址：济南市经十路16878号     邮编：250014

联系人：孟涛   李开峰          电话：0531-81959878

传真：0531-82072756

十一、未尽事宜，另行通知。本规程由第十一运组委会群体部负责解释。
“全民健身 共享全运”山东省千校乒乓球竞赛报名表
 单位名称：                              单位盖章：

	姓    名
	性别
	年龄
	民族
	所在学校
	身份证
号   码
	联系电话

	领队

	教练

	运动员（男）

	运动员（男）

	运动员（男）

	运动员（女）

	运动员（女）

	运动员（女）

附件3：

“全民健身 共享全运”山东省万人中国象棋竞赛规程
一、主办单位：
中华人民共和国第十一届全运会组委会。
二、承办单位：
各市十一运赛区组委会。
三、比赛时间和地点：

1、初赛时间、地点：2009年4月至7月在各赛区举行；

2、决赛时间2009年9月，地点另行通知。
四、参赛单位：

以学校、社区、乡（镇）、企（事业）为单位组织参赛（名额分配附后）。

五、竞赛办法：

（一）比赛采用国家体育总局棋牌运动管理中心审定的《2007年象棋竞赛规则(试行)》；

（二）初赛：各赛区根据报名人数确定竞赛方法；
（三）决赛：决赛阶段采用积分编排制。
六、参赛办法：
（一）运动员资格：

1、年龄在65岁以下（截止到2009年10月11日）；

2、各队报名参赛的运动员只能代表所在单位参加比赛；

3、参赛运动员须经县级以上医院检查合格，身体健康。

（二）队伍组成：

1、初赛以学校、社区、乡（镇）、企（事业）为单位自由组队，不设男女组别；

2、决赛时以各赛区为单位组队，可报领队一名，教练员一名，运动员六名。

七、录取名次与奖励

（一）初赛录取名次与奖励由各赛区确定奖励办法；

（二）决赛录取前十一名，前三名授予奖杯和证书，4—11名颁发证书；
（三）决赛时体育道德风尚奖由大会评选。
八、报名与报到：
（一）报名：
1、初赛时，参赛队伍提前一个月携带有效证件到各赛区组委会提交报名表，逾期不报者，作弃权处理；
2、各参赛单位须将电脑打印的报名表，在初赛结束后，通过传真、电子邮件或邮寄的方式送交十一运组委会群体部全民健身处，报名表从中华人民共和国第十一届运动会官方网站（http://www.11th-games.org.cn）下载。报名表必须打印，手写无效。到赛区后不得随意更改报名表；
3、参加本次比赛的全体参赛人员都必须由所在单位办理人身意外伤害保险。各单位在报名时向各组委会提交保险单据复印件。
（二）报到

1、初赛由各赛区组委会负责安排；

2、决赛报到时间和地点由十一运组委会群体部全民健身处负责安排。报到时必须提供当地医院出具的健康证明。

九、裁判员

初赛裁判长、裁判员由赛区组委会选调；决赛裁判长、裁判员由十一运组委会群体部选调。
十、其他
（一）在初赛结束后一周内，各赛区须将秩序册、成绩册、技术统计和各队情况等材料（均要求用A4纸打印）汇总报第十一运组委会群体部全民健身处。

（二）运动员报到后要及时召开联席会。

（三）联系方式：
中华人民共和国十一运组委会群体部全民健身处
地址：济南市经十路16878号     邮编：250014

联系人：孟涛  李开峰           电话：0531-81959878

传真：0531-82072756

十一、未尽事宜，另行通知。本规程由第十一运组委会群体部负责解释。
“全民健身 共享全运”山东省万人中国象棋竞赛报名表
单位名称：                                  单位盖章：

	姓    名
	性别
	年龄
	民族
	所在单位
	身份证
号  码
	联系电话

	领队

	教练

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

附件4：

“全民健身  共享全运”
百县篮球、千校乒乓球、万人中国象棋初赛名额分配表

	项目

单位
	篮球
（每县一支代表队）
	乒乓球
（小学、初中）
	中国象棋
（人数）
	备注

	济南
	10
	80
	1000

	青岛
	12
	80
	1000
	含青岛经济开发区教体局

	淄博
	8
	70
	800

	枣庄
	6
	50
	500

	东营
	5
	50
	300

	烟台
	13
	80
	500
	含烟台经济开发区群工部

	潍坊
	12
	70
	900

	济宁
	12
	70
	900

	泰安
	7
	50
	400

	威海
	4
	50
	300

	日照
	4
	50
	300

	莱芜
	2
	20
	200

	临沂
	12
	70
	900

	德州
	11
	80
	800

	聊城
	8
	50
	500

	滨州
	7
	40
	500

	菏泽
	9
	40
	200

PAGE
— 8 —